
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1120 DEL 24/09/2020

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO:  FONDO  STRAORDINARIO  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO  A  FAVORE 
DEGLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  SUPERIORI  DELLA PROVINCIA DI  VICENZA PER 
POTENZIAMENTO DELLE RETI TELEMATICHE. ANNO 2020.

IL DIRIGENTE

Premesso che l’emergenza Covid ha evidenziato, per alcuni istituti scolastici di istruzione 
superiore di competenza provinciale, la carenza infrastrutturale nella rete dati interna ed esterna; 

Che un’efficiente  infrastruttura della  rete  è  un elemento  fondamentale  per una fruizione 
soddisfacente  della  didattica  a  distanza,  oltre  a  consentire  un’ottimale  interconnessione  interna 
all’istituto;

Che, in particolare, gli interventi di potenziamento necessari riguardano:

• potenziamento della rete dati e miglioramento della propagazione della connessione internet 
interna agli edifici (rete wifi, switch di rete);

• difesa e protezione perimetrale (firewall) e sicurezza della rete e dei dati. 

Visto che gli istituti che necessitavano del suddetto potenziamento hanno presentato i propri 
progetti per realizzarlo; 

Dato che, con Decreto Presidenziale n. 82 del 11/08/2020, è stata approvata la variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022, in relazione alle dotazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che con Delibera di Consiglio n. 14   del 22/09/2020  è stata ratificata  la suddetta 
variazione di bilancio, con cui  vengono fra l'altro stanziati € 300.000,00 quale Fondo Straordinario 
di Funzionamento da erogare agli Istituti per le predette esigenze;

copia informatica per consultazione



Visto che i tecnici provinciali hanno vagliato le richieste e i progetti degli istituti e hanno 
infine elaborato la lista dei contributi da assegnare alle scuole, che è contenuta nell’Allegato A) – 
“Lista dei contributi per potenziamento Rete Informatica degli Istituti Scolastici”, facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 82 del 11/08/2020 è stata approvata la variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022, in relazione alle dotazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del TUEL;

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22/09/2020 con la quale è 
stata  ratificata la variazione al bilancio 2020/2022 per la parte di competenza e di cassa ai sensi 
dell'art. 175, comma 4, del TUEL;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di assegnare agli Istituti Scolastici Superiori di competenza provinciale, per le motivazioni esposte 
in premessa, la quota per le spese del “Fondo straordinario per le spese di funzionamento per il 
potenziamento delle reti dati degli Istituti Scolastici” nell’anno 2020 per un importo complessivo 
di € 300.000,00, ripartito come specificato nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di impegnare la spesa di € 300.000,00=  alla missione 04 - programma 02  “Istruzione e diritto allo 
studio”, capitolo 2207 “Spese per Istituti scolastici”, imputandola come da cronoprogramma 
sottoriportato;

copia informatica per consultazione



3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - € 300.000,00 1° - 2020 - € 300.000,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale € Totale € 

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 24/09/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: MAUROGIOVANNI Guido

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1120 del 24/09/2020

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 1255 / 2020

OGGETTO:  FONDO  STRAORDINARIO  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO  A  FAVORE 
DEGLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  SUPERIORI  DELLA PROVINCIA DI  VICENZA PER 
POTENZIAMENTO DELLE RETI DATI E CONNESSIONI INTERNET. ANNO 2020.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1030 del 2020

Vicenza, 24/09/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1120 DEL 24/09/2020

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 1255 / 2020

OGGETTO:  FONDO  STRAORDINARIO  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO  A  FAVORE 
DEGLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  SUPERIORI  DELLA PROVINCIA DI  VICENZA PER 
POTENZIAMENTO DELLE RETI DATI E CONNESSIONI INTERNET. ANNO 2020.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 25/09/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Lista dei contributi per potenziamento rete telematica degli Istituti Scolastici All. A) alla determinazione dirigenziale 

progr. Comune Nome Istituto

1 Vicenza Da Schio € 14.000,00
2 Vicenza Boscardin € 14.000,00
3 Vicenza Canova No
4 Vicenza Fogazzaro € 5.000,00
5 Vicenza Montagna € 14.000,00
6 Vicenza Lampertico € 14.000,00
7 Vicenza Fusinieri € 8.000,00
8 Vicenza Piovene No
9 Vicenza Rossi € 5.000,00
10 Vicenza Pigafetta No
11 Vicenza Quadri € 5.000,00
12 Vicenza Lioy € 9.000,00
13 Bassano Parolini € 9.000,00
14 Bassano Remondini € 14.000,00
15 Bassano Fermi € 6.000,00
16 Bassano Einaudi € 13.000,00
17 Bassano Brocchi € 14.000,00
18 Bassano Da Ponte € 13.000,00
19 Bassano/Breganze Scotton € 14.000,00
20 Asiago Pertile No
21 Nove De Fabris No
22 Schio Martini No
23 Schio Tron /Zanella € 14.000,00
24 Schio Garbin € 14.000,00
25 Schio Pasini € 9.000,00
26 Schio De Pretto € 8.500,00
27 Thiene Ceccato € 6.000,00
28 Thiene Chilesotti € 3.000,00
29 Thiene Corradini € 4.000,00
30 Valdagno Trissino No
31 Valdagno Marzotto € 14.000,00
32 Recoaro Artusi € 5.000,00
33 Arzignano Da Vinci € 6.500,00
34 Arzignano Galilei € 12.000,00
35 Lonigo IIS € 5.000,00
36 Lonigo Trentin € 14.000,00
37 Montecchio M. Ceccato No
38 Noventa Masotto € 14.000,00

TOTALI € 300.000,00

FINANZIAMENTO FINALE (IVA 
INCLUSA)

copia informatica per consultazione


